
PA4#K?4j&g _____
NOVICE

KOPER. 5. OKTOBRA 1973

URADNE OBJAVE
OBČIN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER, 
PIRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

ŠT. 17

VSEBINA
Občina Hirska Bistrica
- ODLOK o sredstvih občine Ilirska Bistrica za pospeševanje ne­

katerih gospodarskih dejavnosti in za izravnavanje v gospodar­
stvu

- ODLOK o urbanističnem načrtu turistično rekreacijskega ob­
močja - Snežnik ' '

- SKLEP o soglasju k določitvi cen za geodetske storitve

Občina Koper
- ODLOK o podelitvi domicila aktivistom OF Južnoprimorskega 

okrožja
- ODLOK o spremembi odloka o organizaciji občinske uprave
- SKLEP o javni razgrnitvi asanacijskega načrta za mesto Koper
- SKLEP o javni razgrnitvi urbanističnega načrta Kopra
- RAZPIS prostega delovnega mesta predsednika občinskega so­

dišča v Kopru
- RAZPIS treh prostih mest sodnikov občinskega sodišča v 

Kopru

Občinska volilna komisija
- POROČILO o izidu nadomestnih volitev v občinski zbor

Krajevna skupnost Škofije
- SKLEP o uvedbi krajevnega samoprispevka za sofinanciranje 

izgradnje razdelilnega vodovodnega omrežja v zaselkih Slatne 
in Kolombar

Občina Piran
- ODLOK o ukinitvi sklada za reševanje stanovanjskih vprašanj 

borcev NOV občine Piran

- ODLOK o dopolnitvah odloka o urejanju in oddajanju stavb­
nega zemljišča na območju občine Piran

Občina Postojna
- ODLOK o prispevku za uporabo mestnega zemljišča
- ODLOK o delni nadomestitvi stanarine in drugi družbeni po­

moči v stanovanjskem gospodarstvu
- ODLOK o spremembi odloka o cenah geodetskih storitev

Občina Sežana
- ODLOK o spremembah odloka o proračunu občine Sežana za 

leto 1973
- ODLOK o dopolnitvah odtoka o davkih občanov
- ODLOK o dopolnitvi odtoka o posebnem občinskem davku od 

prometa proizvodov in od ptačit za storitve
- ODLOK o priznavatninah za kmete borce NOV
- ODLOK o dodeljevanju materiatne pomoči borcem in aktivi­

stom NOV, predvojnim rcvotucionarjcm ter njihovim družin­
skim članom

- ODLOK o spremembi in dopolnitvi odloka o ustanovitvi in 
organizaciji enote teritorialne obrambe v občini Sežana

- ODLOK o gradnji biološke čistilne naprave Divača
- ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o obveznem 

zbiranju in odvažanju smeti in odpadkov ter o uporabi javnih 
odtagališč

- SKLEP o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega načrta Kare H 
pod bolnico Sežana

- SKLEP o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega načrta pokopali­
šča in RTP z okolico v Sežani

- SKLEP o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega načrta za ožji 
kompleks podjetja Jadran v Sežani

OBČtNA !L!RSKA B!STR!CA
Na podlagi 67. člena statuta občine Ilirska Bistrica je skupščina 

občine Ilirska Bistrica na seji dne 20. septembra 1973 sprejela

ODLOK
0 SREDSTVIH OBClNE ILIRSKA BISTRICA ZA POSPEŠEVANJE 
NEKATERIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI IN ZA IZRAVNA­

VANJE V GOSPODARSTVU

1. člen '
Sredstva občine Hirska Bistrica za pospeševanje nekaterih gospo- 

datskih dejavnosti in za izravnavanje v gospodarstvu (v nadaljnem 
besedilu sredstva), sc vodijo na posebnem računu občine Ilirska 
Bistrica pri Službi družbenega knjigovodstva, kjer se vodijo sredstva 
Proračuna občine Hirska Bistrica.

2. člen
Na poseben račun usmerja občina naslednja sredstva:
1 presežke občinskega proračuna, ki jih skupščina občine Hirska 

Bistrica razporedi na ta račun z družbenim dogovorom ali zaključnim 
'ačunom o izvršitvi občinskega proračuna,

2 proračunska sredstva, ki jih občina prispeva za izravnavanje in
Posege v gospodarstvu,

3 anuitete od vrnjenih kreditov danih v brente tega računa,
d. morebitna posojila, ki jih za izvršitev izravnavanj, posegov in 

Pomoči iz 3. člena tega odloka najame občina, 
druga sredstva, določena s posebnimi predpisi.

3. člen
Sredstva se v skladu s srednjeročnim programom in letnimi smerni­

cami družbeno ekonomskega razvoja občine Hirska Bistrica uporab­
ljajo:

1. za gospodarske posege na tistih področjih gospodarskih dejav­
nosti, ki so nosilci gospodarskega razvoja občine Hirska Bistrica,

2. za gradnjo pomembnih prometnih in vodnogospodarskih objek­
tov, namenjenih neposredno ali posredno za razvoj gospodarstva, ki 
jih ni možno v celoti financirati iz namenskih sredstev delovnih orga­
nizacij in drugih namenskih sredstev,

3. za izpolnjevanje zapadlih poroštvenih obveznosti, ki jih je 
občina Hirska Bistrica prevzela v zvezi z naložbami v gospodarstvu,

4. za druge posege oziroma finančna izravnavanja na področju 
posameznih gospodarskih dejavnosti, za katerih razvoj ima občina 
neposreden interes in odgovornost.

4. člen
Sredstva posebnega računa se dajejo uporabnikom kot kredit in le 

v izjemnih primerih brez obveznosti vračanja.
Sredstva se dajejo predvsem tako. da se zaradi doseganja ugod­

nejših učinkov združujejo s sredstvi delovnih organizacij, s sredstvi 
drugih družbenopolitičnih skupnosti ter s sredstvi bank in raznih 
skladov.

5. člen
Sredstva posebnega računa se ugotavljajo in razporejajo za posa­

mezne namene s finančnim načrtom, ki ga sprejme občinska skup­
ščina.

Zaključni račun posebnega računa sprejme občinska skupščina.



170 URADNE OBJAVE* Št. 17 — 5. oktobra 1973

6. člen
Neporabljena sredstva posebnega računa se z zaključnim računom 

prenesejo v Gnančni načrt za naslednje leto.

7. člen
S sredstvi posebnega računa razpolaga v okviru Gnančnega načrta 

ter v skladu s predpisi in tem odlokom svet za Gnance občinske 
skupščine Ilirska Bistrica.

Svet za Gnance predloži hkrati s predlogom Gnančnega načrta v 
začetku poslovnega leta tudi okvirni program uporabe sredstev po­
sebnega računa v mejah pričakovanih sredstev, hkrati s predlogom 
zaključnega računa pa poročilo o opravljenih gospodarskih posegih.

8. člen
Upravne in tehnične zadeve v zvezi z izvajanjem tega odloka oprav­

lja oddelek za gospodarstvo in Gnance skupščine občine Ilirska Bi­
strica.

Kreditna banka Koper, podružnica Ilirska Bistrica bo za poseben 
račun občine opravljala posle na podlagi posebnega dogovora.

Kreditne in druge pogodbe v zvezi z uporabo sredstev posebnega 
računa podpisuje predsednik občinske skupščine.

9. člen
Svet za Gnance lahko v primeru potrebe določi postopek za prido­

bivanje sredstev s posebnega računa ter natančnejše pogoje in merila 
za uporabo sredstev posebnega računa.

10. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
St.: 010-29/73-1
Ilirska Bistrica, 20. septembra 1973

Predsednik :
JOŽE GRILJ, 1. r.

Na podlagi prvega odstavka 13. člena zakona o urbanističnem pla­
niranju (Uradni list SRS, št. 16/67) in 67. člena statuta občine Ilir­
ska Bistrica je skupščina občine Ilirska Bistrica na seji dne 20. sep­
tembra 1973 sprejela

ODLOK
O URBANISTIČNEM NAČRTU TURISTIČNO REKREACIJSKE­

GA OBMOČJA - SNEŽNIK

1. člen
S tem odlokom se sprejme urbanisUčni načrt turistično rekreacij­

skega območja - Snežnik, ki določa razvoj in možnosti turistične 
izrabe ter uskladitev osnovnih gospodarskih dejavnosti na tem ob­
močju.

2. člen
Urbanistični načrt določa podrobnejšo analitično obdelavo regio­

nalnih vidikov, prostorskega vrednotenja območja in turistično re­
kreacijske zmogljivosti prostora, turistično razvojni program in eko­
nomsko presojo.

Skupščina usmerja v skladu z urbanističnim načrtom razvoj in 
ureditev območja Snežnika.

3. člen
UrbanisGčni načrt turistično rekreacijskega območja - Snežnik 

vsebuje tekstualno in graGčno gradivo v skladu s 7. členom zakona o 
urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, št. 16/67).

Povzetek usmeijevalnih elementov in urbanističnega načrta je zajet 
v pravilniku in v naslednjih graGčnih prikazih:

1. Snežnik v regionalnem okviru,
2. Snežniško območje,
3. Geodetski posnetek območja obdelave 1:10000,
4. Stanje analize,
5. Zasnova kraške turistične ceste,
6. Poletni program,
7. Zimski program,
8. Sinteza.

4. člen
Dokumentacija urbanističnega načrta je podlaga za izdelavo zazi­

dalnih načrtov, za določanje lokacij, ter urbanističnih pogojev pri 
uporabi zemljišč za turistične in druge objekte.

5. člen
Urbanistični načrt izvajata in dopolnjujeta s sprejetimi spremem­

bami Urbanistični inštitut SRS v Ljubljani in strokovna organizacija, 
ki je pristojna za izmero in kataster.

6. člen
Sprejeti urbanistični načrt usklajuje občinska skupščina najmanj 

vsakih 5 let.

7. člen
UrbanisGčni načrt mora biti na vpogled občanom, organizacijam 

združenega dela, drugim organizacijam in družbenopolitičnim skup­
nostim pn upravnem organu občinske skupščine, ki je pnstojen za 
urbanizem.

8. člen
Upravni organ pnstojen za urbanizem je dolžan v uradnih dneh in 

urah, dajati na zahtevo zainteresiranih strank informacije in podatke 
o vsebini dokumentov urbanisGčnega načrta za tunstično rekrea­
cijsko območje - Snežnik.

9. člen
Za graditev objekta v območju, ki ga zajema urbanistični načrt, 

mora investitor pridobiti lokacijsko dovoljenje po določbah zakona o 
urbanističnem planiranju.

Poleg tega je lokacijsko dovoljenje potrebno še:
1. za zapisovanje zemljišča na višino, ki presega raven sosednjih 

zemljišč ali stavb ter javnih komunikacij in komunalnih naprav.
2. za odkopavanje zemljišča do globine, ki je nižja od ravni sosed­

njih zemljišč ali stavb ter javnih komunikacij in komunalnih naprav,
3. za zasaditev in krčenje gozda in spreminjanje posameznih ambi- 

entov,
4. za odstranitev obstoječih objektov in naprav.

10. člen
Z uveljavitvijo tega odloka prenehajo veljati vsa določila, ki so 

začasno nadomeščala urbanistični načrt.

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem giasiiu 

občine.
St.: 010-25/73-3/4
Ilirska Bistnca, 20. septembra 1973

Predsednik 
JOŽE GRILJ, 1. r.

Na podlagi 29. člena zakona o geodetski službi (Uradni list SRS, 
št. 21/70) in 67. člena statuta občine Ilirska Bistrica je skupščina 
občine Ilirska Bistrica na seji dne 20. septembra 1973 sprejela

SKLEP
O SOGLASJU K DOLOČITVI CEN ZA GEODETSKE STORITVE

Skupščina občine Ilirska Bistrica daje soglasje k sklepu o določitvi 
cen za geodetske storitve, ki ga je sprejel svet delovne skupnosti 
skupščine občine Ilirska Bistrica na seji dne 12. septembra 1973 in 
sicer:

Cene določene s tem sklepom se nanašajo na storitve občanom, 
družbenopolitičnim skupnostim, temeljnim organizacijam združe­
nega dela in drugim organizacijam za opravljene geodetske storitve, ki 
jih izvršuje občinski upravni organ, pristojen za geodetske zadeve, 
izven rednega vzdrževanja zemljiškega katastra.



^ 17 — 5. oktobra 1973 URADNE OBJAVE-

2.
Za zadeve geodetske stužbe izven rednega vzdržeanja zemijiškega 

katastra sc štejejo:
t. parcelacija zemljišč za urbanistične namene,
2. zakoličba zgradb in objektov,
3. izdelava geodetskih načrtov za potrebe lokacijske dokumenta- ' 

cijc in uporabna dovoljenja,
4. delitev parcel po naprej določenih pogojih (pogojna delitev),
$. vzpostavljanje stanja na zcm'jišču tako, kot je evidentirano v 

načrtih in katastrih,
6. geodetska dela v zvezi z razlastitvijo, arondacijo in komasacijo,
7. razmnoževanje načrtov, povečava in pomanjšava načrtov in 

kart,
8. izdelava načrtov in kart o zemljišču za posebne potrebe delov­

nih in drugih organizacij.

3.
Cene za geodetske storitve po 2. točki tega sklepa znašajo: din

- za terensko tehnično delo, ura a $$
- za pisarniško delo, ura à 43
- za figurantska dela, ura 3 2$

Stroški potrošnega materiala ter prevoza se zaračunavajo v skladu 
z veljavnimi predpisi.

4.
Dohodki ustvarjeni iz naslova geodetskih storitev iz 2. točke tega 

sklepa se praviloma uporabijo za nakup in obnovo inštrumentarija, 
opreme ter delovnih sredstev geodetske uprave na podlagi letnega 
plana potreb.

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah. 
St.f 38-7/73-6/1
Hiriska Bistrica, 20. septembra 1973

Predsednik 
JOŽE GRILJ, 1. r.

OBčtMA KOPER
Na podlagi 119. člena statuta občine Koper je skupščina občine 

Koper na seji dne 27. septembra 1973 sprejela

ODLOK
O PODELITVI DOMICILA AKTIVISTOM OE 

JUŽNOPR1MORSKEGA OKROŽJA

1. člen
Aktivistom OF Južnoprimorskega okrožja se za njihove zasluge v 

letih 1941 do 1945 pri organizaciji OF, oboroženega boja primor­
skega ljudstva in ljudske oblasti podeli domicil v občini Koper.

2. člen
Aktivisti OF Južnoprimorskega okrožja sprejmejo bojno zastavo in 

spominsko listino.
3. člen

Ta odlok velja takoj.
St.: 020-7/73 Predsednik
Koper, 27. septembra 1973 MIRO KOCJAN, 1. r.

2. člen
V prvem odstavku 2. člena se 1. točka spremeni in sc glasi:
„1. oddelek za občo upravo opravlja vsa opravila v zvezi z organi­

zacijo občinskih upravnih organov, personalno in OMT službo, nad­
zor nad zakonitostjo dela delovnih organizacij, delovna razmerja in 
pomožna opravila za vse upravne organe ter vse zadeve, ki ne sodijo v 
pristojnost drugih organov."

Za 4. točko se doda nova 5. točka, ki se glasi:
,,5. oddelek za notranje zadeve opravlja zadeve v zvezi z izvrše­

vanjem zakonov in drugih predpisov o združevanju občanov, javnih 
shodih in prireditvah, posesti ter nošenju orožja in streliva, varstva 
pred požarom, o državljanstvu, potnih listinah za prehod čez državno 
mejo, o prebivanju tujcev, o osebni izkaznici, o matičnih knjigah, o 
osebnih imenih, o prijavljanju bivališča in prebivališča, upravne za­
deve s področja varnosti cestnega prometa in druge upravne zadeve, 
ki so dane v pristojnost organom za notranje zadeve."

Dosedanja 5. točka postane 6. točka.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 021-6/70
Koper, 27. septembra 1973

Podpredsednik 
MITJA LOGAR, 1. r.

Na podlagi 11. in 12. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, št. 16/67) je svet za urbanizem, gradbene, komu­
nalne in stanovanjske zadeve skupščine občine Koper na seji dne 18. 
septembra 1973 sprejel naslednji

!
SKLEP

1.
2. točka sklepa o javni razgrnitvi asanacijskcga načrta za mesto 

Koper (Uradne objave 16/73) se spremeni in sc glasi:
,.Javna razgrnitev traja od 1. avgusta do 31. decembra 1973/*

2.
Drugi odstavek 3. točke sklepa sc spremeni in sc glasi:
„Og!ed osnutka je možen vsak delavnik razen sobote od 7. do 15. 

ure ob sredah od 7. do 17. ure.'*
St.: 350-1/73
Koper, 18. septembra 1973

Predsedujoči 
JOSIP KRAMARIČ, 1. r.

Na podlagi 11. in 13. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, št. 16/67) je svet za urbanizem, gradbene, komu­
nalne in stanovanjske zadeve skupščine občine Koper na seji dne 18. 
septembra 1973 sprejel naslednji

SKLEP

Na podlagi 167. člena statuta občine Koper je skupščtna obetne 
Koper na skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnost) 
dne 27. septembra 1973 sprejela

1.
2. točka sklepa o javni razgrnitvi uibanističnega načrta Kopra 

(Uradne objave 16/73) se spremeni in sc glasi:
Javna razgrnitev traja od 1. avgusta do 31. decembra 1973.**

ODLOK
0 SPREMEMB! ODLOKA O ORGANIZACIJ! OBČINSKE UPRAVE

l.člcn
V 1. členu odloka o organizaciji občinske uprave (Uradne objave, 

R- 6/70 in 12/72) sc za 4. točko doda nova 5. točka, ki sc glasi:
..5. oddelek za notranje zadeve.**
Dosedanja 5. točka postane 6. točka.

Drugi odstavek 3. točke sklopa sc spremeni in se glasi:
„Og!cd osnutka je možen vsak delavnik razen sobote od 7. do 15. 

ure, ob sredah od 7. do 17. ure.**
Št.: 350-1/73
Koper, 18. septembra 1973

Predsedujoči
JOSIP KRAMARIČ, 1. r.



URADNE OBJAVE* St. 17 — 5. oktobra 1973172

Komisija za volitve in imenovanja skupščine občine Koper razpi­
suje prosto delovno mesto

PREDSEDNIKA
OBČINSKEGA SODIŠČA V KOPRU

Poleg splošnih pogojev za sprejem na delo morajo kandidati izpol­
njevati še pogoje po 40. členu temeljnega zakona o sodiščih splošne 
pristojnosti (Uradni list SFRJ. št. 7/65 in 12/65).

Kandidati morajo imeti tudi moralno politične kvalitete.
Pisnenc prijave z dokazili o izpolnjevanju razpisnih pogojev, krat­

kim življenjepisom in opisom dosedanjega dela naj pošljejo kandidati 
v 15 dneh komisiji za volitve in imenovanja Skupščine občine Koper.

Na podlagi 13. člena zakona o sodiščih splošne pristojnosti 
(Uradni list SRS, št. 20/65) skupščina občine Koper

RAZPISUJE
TRI PROSTA MI STA SODNIKOV OBČINSKEGA SODIŠČA

V KOPRU
Kandidati, ki izpolnjujejo pogoje za sodnika po določilih temelj­

nega zakona o sodiščih splošne pristojnosti, naj sc pismeno priglasijo 
v 30 dneh komisiji za volitve in imenovanja skupščine občine Koper. 

Stanovanje po dogovoru.

OBČINSKA VOLILNA KOMISIJA KOPER

POROČILO
O IZIDU NADOMESTNIH VOLITEV 

V OBČINSKI ZBOR SKUPŠČINE OBČINE 
KOPER DNE 17. JUNIJA 1973

Občinska volilna komisija za volitve odbornikov občinske skup­
ščine v Kopru daje na podlagi 101. člena zakona o volitvah odbor­
nikov občinskih skupščin naslednje poročilo:

V volilni enoti št. 25 je 552 volivcev.
Na nadomestnih volitvah odbornika občinskega zbora dne 17. ju­

nija 1973 je volilo 492 volivcev.
Kandidiral je en sam kandidat in sicer:
BRANKO BABIČ, ki je dobil 445 glasov.
Neveljavnih glasovnic je bilo 47.
Izvoljen je bi! BRANKO BABIČ.
Št.: 020-2/73 
Koper, 20. junija 1973

Tajnik Predsednik
DRAGO VODOPIVEC, 1. r. PAVEL GROM, 1. r.

Član
JURIJ BEVK, 1. r.

KRAJEVNA SKUPNOST ŠKOFIJE

Na podlagi 2. člena zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, 
št./73) in izida referenduma v naseljih Slatne in Kolombai z dne, 20. 
julija 1973, je svet krajevne skupnosti Škofije na seji dne, 24. julija 
1973, sprejel naslednji

SKLEP

1.
Na območju krajevne skupnosti Škofije se v zaselkih Slatne in 

Kolombar (Tinjan) uvede krajevni samoprispevek v času od 1. avgu­
sta do 31. decembra 1973 za sofinanciranje izgradnje razdelilnega 
vodovodnega omrežja.

2.
Vrednost del iz 1. točke znaša 116.000 dinarjev.

3.
Krajevni samoprispevek se plačuje na tekoči račun krajevne skup- 

nosti Škofije.

4.
Zavezanci krajevnega samoprispevka so občani, ki imajo stalno 

prebivališče v zaselkih Slatne in Kolombar (Tinjan od hišne številke 
78 do 97).

5.
Krajevni samoprispevek je obvezen za vsa gospodinjstva in znaša na 

vsako gospodinjstvo 1.000 dinarjev in 16 delovnih ur.
Denarno nadomestilo za eno delovno uro znaša 20 dinarjev.

6.
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 244/73
Škofije, 8. avgusta 1973

Predsednik 
FULVIO FERLUCA, I r.

0BČ!MA P!RAM
Na podlagi 68. člena zakona o financiranju družbenopolitičnih 

skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64, 10/65,43/67, 
40/68 in 43/70) in 82. člena statuta občine Piran je skupščina ob­
čine Piran na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
20. septembra 1973 sprejela

ODLOK
^ O UKINITVI SKLADA 

ZA REŠEVANJE STANOVANJSKIH VPRAŠANJ 
BORCEV NOV OBČINE PIRAN

1. člen
Sklad za reševanje stanovanjskih vprašanj borcev NOV v občini 

Piran (Uradne objave, št. 11/69) sc ukine.

2. člen
Aktiva in pasiva ter pravice in obveznosti se prenesejo na obalni 

solidarnostni stanovanjski sklad.

3. člen
S prenosom sredstev in virov sklada na obalni solidarnostni stano­

vanjski sklad preneha delo upravnega odbora sklada.

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prenehajo veljati merila za 

uporabo zbranih sredstev za graditev stanovanj za udeležence NOV, 
ki imajo stalno bivališče na območju občine Piran.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 022-19/73 predsednik
Piran, 20. septembra 1973 ;y^N gAŽEC, 1. r.

Na podlagi 4., 5. in 10. člena zakona o urejanju in oddajanju 
stavbnega zemljišča (Uradni list SRS, št. 42/66 in 20/71) in 82. 
člena statuta občine Piran je skupščina občine Piran na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 20. septembra 1973 
sprejela

ODLOK
O DOPOLNITVAH ODLOKA O UREJANJU 
IN ODDAJANJU STAVBNEGA ZEMLJIŠČA 

NA OBMOČJU OBČINE PIRAN
1. člen

Za 4. členom odloka o urejanju in oddajanju stavbnega zemljišča 
na območju občine Piran (Uradne objave, št. 18/71) se doda nov 
člen, 4. a, ki se glasi:



„Za urejanje in oddajanje stavbnega zemijišča je poobiaščen sktad 
za urejanje in oddajanje stavbnih zemijišč občine Piran."

2. člen
5. člen sc dopolni tako, da se v zadnjem odstavku namesto pike 

postavi podpičje in doda novi odstavek, ki se glasi:
..Delovnim organizacijam v ob^ni Piran za reševanje stanovanjske 

problematike kadrov/*

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah
Št.: 464-4/71-73
Piran, 20. septembra 1973

Predsednik 
IVAN BAŽEC, 1. r^

OBčtNA POSTOJNA
Na podlagi 1. člena zakona o prispevku za uporabo mestnega zem­

ljišča (Uradni list SRS, št. 7-80/72) in 86. člena statuta občine Po­
stojna je skupščina občine Postojna na skupni seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 24. septembra 1973 sprejela

ODLOK 
O PRISPEVKU

ZA UPORABO MESTNEGA ZEMLJIŠČA

1. člen
Uvede sc prispevek za uporabo mestnega zemljišča (v nadaljnjem 

besedilu: prispevek), s katerim se zagotovijo sredstva za graditev in 
rekonstrukcijo komunalnih objektov in naprav kolektivne potrošnje.

2. člen
Za mestno zemljišče velja po tem odloku:
- v Postojni: zazidano ali nezazidano mestno zemljišče, ki leži v 

območju zajetem z urbanističnim načrtom in zazidalnim načrtom in 
kije komunalno urejeno;

- v Pivki: zazidano ali nezazidano mestno zemljišče, ki leži v 
mejah zazidalnih načrtov in načrta o namenski izrabi površin in ki je 
komunalno urejeno.

- v Prestranku: zazidano ali nezazidano komunalno urejeno 
zemljišče, ki leži v mejah ožjega gradbenega okoliša in kjer je dovo­
ljena zazidava na podlagi razširjene lokacijske dokumentacije, ki je 
sestavni de! odloka o urbanističnem redu občine Postojna, za naselje 
Prest m nek.

Za komunalno opremljeno zemljišče se v smislu prejšnjih odstav­
kov šteje zemljišče, na katerem so zgrajene dovozne poti, ki so pri­
ključene na cestno omrežje in na katerem je urejena preskrba s pitno 
vodo ter električno energijo.

3. člen
Glede na lego mestnega zemljišča, opremljenost s komunalnimi 

napravami in drugih za uporabo mestnega zemljišča pomembnih 
okoliščin, se mestno zemljišče uvrsti v dve kategoriji, ip sicer:

V 1. kategorijo sc uvrstijo zemljišča ob naslednjih ulicah in trgih v 
Postojni, Pivki in Prestranku:

- v Postojni: Titov trg, Tržaška cesta, Ljubljanska cesta, Kolo­
dvorska cesta, Jamska cesta, Starovaška cesta, Cesta na Krcmenco, 
Cankarjeva ulica, Globočnikova ulica, Kosovelova ulica, Krajgerjcva 
ulica, Prešernova ul., Stritarjeva ulica, Volaričeva ul., Vojkova ulica, 
Vilharjeva ulica, Ulica 1. maja, Stjenkova ulica, Kajuhova ulica, Ulica 
Dolomitskega odreda, Ulica !X. korpusa, Kidričevo naselje, Log, 
Ulica Prekomorskih brigad, Čukovca, Tomšičeva ulica, Kremcnca H. 
i" ob cesti Postojna-Reka;

* v Pivki: Kolodvorska cesta, postojnska cesta, Javorniška cesta, 
Snežniška cesta do hiše št. 13, Prečna ulica, Pod Zavrtnice, Tovar­
niška pot, Kosovelova ulica, Radohovska pot — hiša št. 1, Pod Ke­
rinom, Kettejeva ulica in Ulica 27. aprila;

" v Prestranku: Postojnska cesta, Ulica 25. maja, Ulica Ivana 
Vadnjala in Ulica padlih borcev.

V 11. kategorijo se uvrstijo vsa druga mestna zemljišča.

4. člen
Prispevek sc določi:
a) od uporabnega kvadratnega metm koristne stanovanjske po­

vršine, površine poslovnih prostorov in garaž,
b) od uporabnega kvadratnega metra zemljišča, na katerem sc 

opravlja pridobitna dejavnost — nepokriti skladiščni prostori,
Prispevek sc plačuje od zemljišč L kategorije:
a) od površin stanovanjskih prostorov, poslovnih prostorov in ga­

raž 0,20 din od kv. metra, mesečno;
b) od zemljišč, nepokritih skladiščnih prostorov, na katerih se 

opravlja pridobitna dejavnost, 0,08 din od kvadratncgi metra me­
sečno;

- Od zemljišč 11. kategorije:
a) od površin stanovanjskih prostorov, poslovnih prostorov in ga­

raž 0,15 din od kv. metra mesečno;
b) od zemljišča nepokritih skladiščnih prostorov in na katerih se 

opravlja pridobitna dejavnost 0,06 din od kv. metra mesečno.
Za uporabno površino sc šteje stanovanjski del: sobe in komuni­

kacijski del, kuhinja in ostali pomožni prostori v stanovanju - razen 
kleti in drvarnice.

Kot uporabna površina stanovanj, ki so stara nad 50'let in katerih 
stanovanjski prostori presegajo normalno površino, se upošteva po­
prečno površino normalnega stanovanja.

5. člen
Zavezanec prispevka v stanovanjski hiši oziroma v stanovanjskih 

prostorih v družbeni ali zasebni lastnini je imetnik stanovanjske pra­
vice, v poslovnih stavbah ali prostorih pa uporabnik poslovnega ali 
upravnega prostora oziroma najemnik teh prostorov.

Plačevanja prispevka so oproščeni občani, ki prejemajo socialno 
podporo.

Poleg izjem, Id jih določa 3. člen zakona o prispevku za uporabo 
mestnega zemljišča, sc prispevek ne plačuje tudi za:

- upravne prostore občinske skupščine in njenih organov, občin­
skega sodišča, družbenopolitičnih organizacij in društev;

- pomožne objekte stanovanjskih hiš, kot so pralnice in podobni
prostori, razen garaž; 4

- kmečka gospodarska poslopja.

6. člen
Zavezanci prispevka na območjih, ki so na novo zajeta s tem odlo­

gom morajo prijaviti upravnemu organu pristojnemu za komunalne 
zadeve osnove za odmero prispevka za stanovanjske in poslovne pro­
store ter zemljišča in gimžc, od katerih sc plačuje prispevek, takoj ko 
nastopi obveznost za prijavo.

Osnove za odmero prispevka za stanovanjske in poslovne prostore, 
s katerimi gospodarijo organizacije za gospodarjenje s stanovanjskimi 
hišami, stanovanjsko podjetje in stanovanjske enote pri delovnih or­
ganizacijah, so dolžne prijaviti te organizacije.

Cc upravni organ ugotovi, da prijavljene osnove za obračun pri­
spevka niso točne, obračuna prispevek po dejanskih osnovah tudi za 
nazaj.

Vsak zavezanec prispevka mora najkasneje v enem mesecu prijaviti 
upravnemu organu vsako spremembo osnov za določitev prispevka.

7. člen
Upravni organ, pristojen za komunalne zadeve določi z odločbo 

mesečni znesek prispevka. V obrazložitvi odločbe pa navede ele­
mente na podlagi katerih je prispevek odmeril.

Zavezanci prispevka, ki so imetniki stanovanjske pravice stanovanj 
v družbeni lastnini, plačujejo prispevek hkrati s stanarino ali najem­
nino.

8. člen
Prispevek se zbira na posebnem računu pri Službi družbenega 

knjigovodstva Postojna.
Prispevek sc ločeno evidentira za mesto Postojna in naselji mest­

nega značaja Pivka in Prestranek.

9. člen
Sredstva prispevka se smejo uporabljati samo na tistem območju, 

na katerem so bila zbrana.



174 URADNE OBJAVE* St. 17 — 5. oktobra 1973

Sredstva sc uporabijajo na podiagi letnih programov, ki jih sprejme 
Svet za urbanizem, stanovanjske in komunalne zadeve skupščine ob­
čine Postojna, na predlog pristojne krajevne skupnosti.

10. člen
Prispevek za uporabo mestnega zemljišča sc sme uporabljati samo 

za graditev in rekonstrukcijo komunalnih objektov in naprav ko­
lektivne potrošnje, in sicer:

- za mestne ceste in ulice, trge, hodnike, pešpoti, dovozne poti, 
javne parkirne prostore in druge mestne površine namenjene za pro­
met; rekreacijo in otroška igrišča,

- za zelene površine;
- za om rež je javne raz svetljave :
- za zgraditev ali rekonstrukcijo kanalizacijskega omrežja, za 

odplake atmosferskih in odpadnih voda.

11. člen
Ko začne veljati ta odlok preneha veljati odlok o prispevku za 

uporabo mestnega zemljišča (Uradne objave, št. 21/67) in odloka o 
dopolnitvi odloka (Uradne objave, št. 19/68 in 13/71).

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
St.: 350-19/73
Postojna, 24. septembra 1973

Predsednik 
MIRAN FAJDIGA, 1. r.

Na podlagi 1., 2., 13. ter 26. člena zakona o družbeni pomoči v 
stanovanjskem gospodarstvu (Uradni list SRS, št. 5-12/72) in 86. 
člena statuta občine Postojna je skupščina občine Postojna na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 14. septembra 
1973 sprejela

ODLOK
O DELNI NADOMESTITVI STANARINE 

IN DRUGI DRUŽBENI POMOCl 
V STANOVANJSKEM GOSPODARSTVU

I. Splošne določbe

1. člen
S tem odlokom se ureja družbena pomoč v stanovanjskem gospo­

darstvu, ki obsega delno nadomestitev stanarine, kreditiranje graditve 
najemnih stanovanj v družbeni lastnini, premiranje namenskega var­
čevanja in pogoje za pridobitev pravice do družbene pomoči. S tem 
odlokom se določajo tudi pogoji za pridobitev stanovanjske pravice v 
najemnem stanovanju, grajenem z delno pomočjo občinskega solidar­
nostnega stanovanjskega sklada.

2. člen
Družbeno pomoč odobrava občinski solidarnostni stanovanjski 

sklad v skladu z določili zakona o družbeni pomoči v stanovanjskem 
gospodarstvu in po določilih tega odloka iz sredstev občinskega soli­
darnostnega stanovanjskega sklada.

3. člen t
Družbena pomoč se dodeljuje:
- investitorjem, ki gradijo najemna stanovanja v družbeni lastnini;
- nosilcem stanovanjske pravice za delno nadomestitev stanarine;
- občanom, ki gradijo ali kupujejo etažno stanovanje ali družin­

sko stanovanjsko hišo, za premiranje varčevalnih vlog v poslovni 
banki za stanovanje.

4. člen *
Družbena pomoč je namenjena tistim občanom, katerih dohodki 

na člana gospodinjstva ne presegajo višine, določene s tem odlokom 
in ki izpolnjujejo tudi druge pogoje iz tega odloka.

11. Pomoč občanom za delno nadomestitev stanarine

5. člen
Delna nadomestitev stanarine je odvisna od premoženjskega stanja 

nosilca stanovanjske pravice in članov njegovega gospodinjstva, od 
velikosti stanovanja ter od števila članov gospodinjstva.

Pravico do delne nadomestitve imajo nosilci stanovanjske pravice 
ne glede ali uporabljajo stanovanje v družbeni lastnini ali v lasti obča­
nov, če izpolnjujejo pogoje po določbah tega odloka.

Delna nadomestitev stanarine znaša lahko največ do 60% sta­
narine.

6. člen
Do delne nadomestitve stanarine so upravičeni tisti nosilci stano­

vanjske pravice, katerih gospodinjstva uporabljajo stanovanje, ki po 
površini ne presega naslednjega normativa:

štev. članov površinski normativ
gospodinjstva v kv. m

,1 do 29
2 do 40
3

\ do 56
4 do 68

in na vsakega nadaljnjega člana gospodinjstva po 10 kv. m.
Za nefunkcionalna stanovanja, ki so starejša od 50 let, se normativ 

površine poveča za 30 %.

7. člen
Nosilec stanovanjske pravice je upravičen na delno nadomestitev 

stanarine, če je višina letnega dohodka gospodinjstva glede na število 
članov gospodinjstva manjša od mejnih vrednosti znosnih izdatkov za 
stanarine, ki se izračunavajo tako, da se letni dohodek gospodinjstva 
pomnoži z odstotkom iz ustreznega stolpca v naslednji tabeli in deli s 
100:
Dohodkovni razred
Letni dokazljivi Število članov v gospodinjstvu
dohodek gospo­ 1 2 3 4 5 6 7 8
dinjstva — dinarjev odstotek

2.999 1,0
3.000 do 5.999 8,0 2,5
6.000 do 8.999 11,5 6,0 3,0
9.000 do 11.999 13,7 8,5 5,5 2,2

12.000 do 14.999 15,5 10,4 7,1 4,1 2,1 0,5
15.000 do 17.999 16,5 H,4 8,5 5,3 3,4 2,1 1,0
18.000 do 20.999 17,6 12,5 9,5 6,3 4,5 3,3 2,2 1,0
21.000 do 23.999 18,5 13,4 10,3 7,3 5,4 4,2 3,1 2,0

Dohodkovni razred
Letni dokazljivi -t Število članov v gospodinjstvu
dohodek gospo­ 1 2 3 4 5 6 7 8
dinjstva - dinarjev odstotek
24.000 do 26.999 19,3 14,2 11,0 8,1 6,4 5,0 4.0 2,8
27.000 do 29.999 20,0 14,8 11,8 9,0 7,1 5,7 4,6 3,5
30.000 do 32.999 20,6 15,6 12,5 9,5 7,7 6,4 5.3 4,1
33.000 do 35.999 21,3 16,3 13,1 10,2 8,4 7,0 5,9 4.8
36.000 do 38.999 22,0 16,8 13,8 10,8 8,9 7,6 6,5 5,4
39,000 do 41.999 22,5 17,4 14,4 11,3 9,4 8,1 7,0 59
42.000 do 44.999 23,0 17,9 14,9 11,8 9,8 8,6 7,5 6.4
45.000 do 47.999 23,6 18,4 15,3 12,3 10,3 9,0 8,0 6,8
48.000 do 50.999 24,0 18,8 15,7 12,7 10,8 9,5 8,4 7,3
51.000 do 53.999 24,3 19,1 16,1 13,1 11,2 10,0 8,8 7.7
54.000 do 56.999 24,7 19,6 16,5 13,4 11,6 10,3 9,2 8,1
57.000 do 59.999 25,0 19,9 16,8 13,8 11,9 10,6 9.5 8,4
60.000 do 62.999 20,2 17,2 14,1 12,2 10,9 9,8 8,7
63.000 do 65.999 20,5 17,5 14,3 12,6 11,3 10,1 9,0
66.000 do 68.999 20,9 17,8 14,7 12,9 11,6 10,5 9,4
69.000 do 71.999 21,2 18,1 15,0 13,1 11,9 10,7 9,6
72.000 do 74.999 21,4 18,4 15,3 13,4 12,2 11,0 99
75.000 do 77.999 21,7. 18,7 15,5 13,7 12,4 11.3 102
78.000 do 80.999 A -22,0 19,0 15,8 13,9 12,7 11.6 102
81.000 do 83.999 22,3 19,2 16,2 14,2 13,0 11.9 10,7

8. člen
Ne glede na določbe 7. člena tega odloka delna nadomestitev sta­

narine ne pripada nosilcu stanovanjske pravice v naslednjih primerih:



St. 17 — 5. oktobra 1973
-URADNE OBJAVE* 175

- če oddaja stanovanje v podnajem;
- če sam ati drugi član gospodinjstva uporablja del stanovanja v 

poslovne namene;
- če je sam ali drugi član gospodinjstva lastnik vseljivega stano- 

vanja.

9. člen
Pravico do delne nadomestitve stanarine uveljavlja nosilec stano- 

vanjske pravice z zahtevo, da jo vloži pri občinskem solidarnostnem 
stanovanjskem skladu tiste občine, na katere območju ima stalno 
bivališče. Zahtevo mora vložiti vsako leto do 31. januarja za tekoče 
leto oz. v 30 dneh po preselitvi v drugo stanovanje.

Zahtevku je treba priložiti:
- potrdilo o letnem dohodku gospodinjstva za preteklo koledar­

sko leto;
- potrdilo o številu članov gospodinjstva;
- veljavno stanovanjsko pogodbo;
- zapisnik o ocenitvi stanovanja.
Za dokazovanje višine letnih dohodkov nosilca stanovanjske pra­

vice in članov njegovega gospodinjstva se neposredno uporablja 15. 
člen zakona o družbeni pomoči v stanovanjskem gospodarstvu.

10. člen
Občinski solidarnostni stanovanjski sklad mora o zahtevi o delni 

nadomestitvi stanarine odločiti v roku 60 dni po prejemu zahtevka.
Pritožbo zoper odločbo občinskega solidarnostnega stanovanj­

skega sklada lahko vložijo nosilci stanovanjske pravice v roku 15 dni 
po prejemu odločbe občinskega solidarnostnega stanovanjskega 
sklada.

Občinski solidarnostni stanovanjski sklad pošlje pritožbo za stano­
vanjske zadeve pristojnemu svetu občinske skupščine, ki o njej 
odloči v roku 30 dni od dneva prejema pritožbe.

Delna nadomestitev za stanarino se odobrava za dobo enega leta, 
šteto od prvega dneva v naslednjem mesecu, ko je bila vložena za­
hteva.

11. člen
Upravičencem do delne nadomestitve stanarine bo sklad nepo­

sredno izplačeval subvencionirani del stanarine v 3-mesečnih obrokih 
za nazaj.

Najmanjši mesečni znesek, do katerega se delna nadomestitev sta­
narine še izplačuje, je 5 dinarjev.

Listo upravičencev do delne nadomestitve stanarine občinski soli­
darnostni sklad javno objavi.

111. Kreditiranje graditve najemnih stanovanj 
in pogoji za oddajanje v uporabo stanovanj, 
zgrajenih s pomočjo sredstev občinskega 

solidarnostnega stanovanjskega sklada

12. člen
Z namenom, da se pospeši gradnja najemnih stanovanj in zagotovi 

reševanje stanovanjskih vprašanj za potrebe družin in občanov z niž­
jimi dohodki, mladih družin in starih ljudi, sodeluje občinski solidar­
nostni stanovanjski sklad z denarnimi sredstvi pri graditvi najemnih 
stanovanj.

Stanovanja, zgrajena s pomočjo sredstev občinskega solidarnost­
nega stanovanjskega sklada, ne smejo presegati poprečne gradbene 
cene in poprečne opremljenosti oz. poprečnega standarda stanovanj, 
ki so predpisani z odlokom občinske skupščine. Pogoje za pridobitev 
in odplačilo posojila za gradnjo najemnih stanovanj določa občinski 
solidarnostni stanovanjski sklad s splošnim aktom.

13. člen
Za stanovanja, ki so zgrajena s pomočjo sredstev občinskega soli­

darnostnega stanovanjskega sklada izdaja dodelitvene odločbe za 
stanovanjske zadeve pristojni upravni organ občinske skupščine na 
podlagi prioritetne liste, ki jo potrdi izvršni odbor solidarnostnega 
sklada družinam z nižjimi dohodki, mladim družinam in starim 
ljudem, če izpolnjujejo naslednje pogoje:

- da prosilec za stanovanje nima stanovanja;
- da osebni dohodki prosilca in njegovih članov gospodinjstva ne 

presegajo (varianta: 800 dinarjev) mesečno na člana gospodinjstva, 
oziroma, da pri materah - samohranilkah ne presegajo 1.000 dinarjev 
mesečno;

- da prosilec doslej še ni imel ustrezno rešenega stanovanjskega 
vprašanja;

- prednostno pravico za pridobitev stanovanja im^jo prosilci, ki 
živijo dalj časa na območju občine.

14. člen
Ne glede na določilo iz 2. alinee 1. odstavka 13. člena tega odloka 

se stanovanja, zgrajena s pomočjo sredstev občinskega solidarnost­
nega stanovanjskega sklada oddajajo tudi:

- mladim družinam za dobo največ 6 let,
- upokojencem za nedoločen čas, če del sredstev prispeva Repub­

liška skupnost pokojninskega in invalidskega zavarovanja.

15. člen
Prosilci, ki se skupaj z družinskimi člani štejejo za mlade družine, 

morajo poleg pogojev iz 15. in 16. člena tega odloka za pridobitev 
najemnega stanovanja predložiti še:

- pogodbo o namenskem varčevanju za nakup stanovanja ali gra­
ditev stanovanjske hiše;

- zagotovilo delovne ali druge organizacije, da bo skupno z delav­
cem rešila njegov stanovanjski problem v roku šestih let;

- če je prosilec štipendist, zagotovilo štipenditorja, da mu bo po 
preteku določene dobe zagotovil stanovanje.

t '.'r'
16. člen

Glede na število članov gospodinjstva pripada mladim družinam in 
drugim prosilcem stanovanje po naslednjem kriteriju:

- za mlade družine garsonjera do 29 kv. m ali enosobno stano­
vanje do 40 kv. m,

- za upokojence in ostale :
- za eno osebo do 29 kv. m,
- za dve osebi do 40 kv. m,
- za tri osebe do 56 kv. m,
- za štiri osebe do 68 kv. m,
in za vsako nadaljnjo osebo še po 10 kv. m.

IV. Premiranje namenskega varčevanja

17. člen
Z namenom, da se vzpodbudi stanovanjsko varčevanje za nakup 

stanovanja ali družinske stanovanjske hiše, lahko občinski solidar­
nostni stanovanjski sklad prizna iz svojih sredstev občanom, ki na­
mensko varčujejo pri poslovni banki, premijo na privarčevana sred­
stva.

18. člen
Natančnejše pogoje in merila za pridobitev premije predpiše občin­

ski solidarnostni stanovanjski sklad s svojim splošnim aktom v skladu 
z 19. in 20. členom zakona o družbeni pomoči v stanovanjskem 
gospodarstvu.

V. Prehodne in končne določbe

19. člen
Delna nadomestitev stanarine po določbah tega odloka se uvede 

potem, ko stopi v veljavo republiški zakon o stanarinah in odlok 
občinske skupščine o ponovni ugotovitvi wednosti stanovanjskih hiš 
in stanovanj.

20. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
St.: 36-91/72
Postojna, 24. septembra 1973

Predsednik:
MIRAN FAJDIGA, 1. r.



176 URADNE OBJAVE* Št. 17 — 5. oktobra 1973

Na podlagi 86. člena statuta občine Postojna (Uradni glasnik št. 
9/64), 17. člena temeljnega zakona o sredstvih za delo upravnih 
organov (Uradni list SPRI. št. 46/64, 57/65 in 1/67) ter 113. in 
118. člena zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list SFRJ, 
št. 18/65) je skupščina občine Postojna na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 24. septembra 1973 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA 

OCENAH GEODETSKIH STORITEV

1. člen
30. člen odloka o cenah geodetskih storitev (Uradne objave, št. 

20/70) se spremeni in se glasi:
„Certe geodetsko-tchničnih storitev po 2. členu tega odloka zna­

šajo:
1 ura/di nar jev

a) terensko-tehničnodelo 50
b) pisarniško-tehnično delo 35
c) pisarniško delo referenta 25
č) figurantsko delo 20

Stroški potrošnega materiala in prevoza se zaračunavajo posebej 
po dejanskih stroških/*

' t -

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 45-1/69
Postojna, 24. septembra 1973

Predsednik: 
MIRAN FAJDIGA,!, r.

OBčtNA SEŽANA
Na podlagi 47. in 48. člena zakona o financiranju družbenopoli­

tičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64, 43/67, 
40/68 in 43/70) in 119. člena statuta občine Sežana je skupščina 
občine Sežana na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 21. septembra 1973 sprejela

ODLOK
0 SPREMEMBAH ODLOKA O PRORAČUNU

OBČINE SEŽANA ZA LETO 1973

1. člen
1. člen odloka o proračunu občine Sežana za leto 1973 (Uradne 

objave, št. 6/73) se spremeni in glasi:
Občinski proračun za leto 1973 obsega:

dinarjev
- dohodek v znesku 18.129.744
- razporejene dohodke v znesku 18.105.422
- nerazporejene dohodke v znesku 24.322

2. člen
Pregled dohodkov občinskega proračuna in njihova razporeditev 

sta zajeta v novi bilanci občinskega proračuna za leto 1973, ki je 
sestavni de! odloka.

1 3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1973.
Št.: 400-9/72
Sežana, 21. septembra 1973

Predsednik
RUDI KODRIČ, 1. r.

PREGLED
DOHODKOV IN RAZPOREDA DOHODKOV 

PRORAČUNSKIH SREDSTEV ZA LETO 1973

Vrsta
dohodka oz.
razporeda Znesek
dohodkov Dohodki dinarjev

1 Davki iz dohodka 4,360.000
2 Prometni davek in davek na

premoženje 10,503.260
3 Takse 2,250.000

' - 5 Odškodnina za uporabo mest. zemlj. 300.000
6 Dohddki organov in razni drugi

dohodki 200.000
7 Dopolnilna sredstva 494.300
9 Prenesena sredstva 22.184

Skupaj 18,129.744
*

Namen
glavni Razpored dohodkov

01 Izobraževanje 750.000
03 Znanstveno kulturno prosv. dej. 1,098.645
04 Socialno skrbstvo 3,701.102
05 Zdravstveno varstvo 1.035.045
06 Komunalna dejavnost 1,076.000
07 Delo državnih organpv 7,173.577
11 Prispevek za uporabo mest. zemlj. 300.000
12 Delo krajevnih skupnosti 700.000
13 \ Dejavnost družb, političnih org.

in društev 890.723
14 Negospodarske investicije 764.030
17 Prorač. obvezn. iz prej. let 435.000
18 Vlaganje v rez. sklad 181.300
19 Nerazporejena sredstva 24.322

Skupaj 18,129.744

*

Na podlagi 6., 10. in 22. člena zakona o davkih občanov (Uradni 
list SRS. št. 7/72 in 3/73) ter 119. člena statuta občine Sežana je 
skupščina občine Sežana na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 21. septembra 1973 sprejela

ODLOK
O DOPOLNITVI ODLOKA O DAVKIH OBČANOV

1. člen
V 3. členu odloka v davkih občanov (Uradne objave, št. 6/73) se 

dodata nov tretji in četrti odstavek, ki se glasita:
„Zavezanci iz drugega odstavka tega člena, ki so stari nad 60 let 

(moški) oziroma 55 let (ženske) in ne upodabljajo dopolnilnega dela 
drugih, so oproščeni vodenja predpisane poslovne knjige.

Svet za finance lahko oprosti zavezanca iz drugega odstavka tega 
člena vodenja knjige prejemkov in izdatkov tudi, če obstajajo za to 
kakšni drugi razlogi, predvsem zdravstveni/*

2. člen
24. člen odloka se dopolni tako, da sc v prvem odstavku doda 

nova 15. točka, ki se glasi:
„Od dohodkov, doseženih s prevozom šolskih otrok v krajih, kjer 

ni organiziranega rednega linijskega prometa, ali če ta promet ne 
ustfeza krajevnim potrebam - 5 %**.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1973.
Št.: 422-7/73-5
Sežana, 21. septembra 1973 Predsednik

RUDI KODRIČ, 1. r



gt. 17 — 5. oktobra 1973
-URADNE OBJAVE* 177

Na podlagi I. člena zakona o obdavčevanju proizvodov in storitev 
v prometu (Uradni iist SFRJ, št. 33/72) in ] 19. čiena statuta občine 
Sežana je skupsctna občrnc Sežana na seji občinskega zbora in na seji 
zbora deiovnih skupnosti dne 21. septembra 1973 sprejeta

ODLOK
O DOPOLNITVI ODLOKA 

O POSEBNEM OBČINSKEM DAVKU OD PROMETA 
PROIZVODOV IN OD PLAČIL ZA STORITVE

1. člen
V odloku o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov in 

od plačil za storitve (Uradne objave, št. 21/72 in 13/73) se tarifa 
posebnega občinskega davka od prometa proizvodov in od plačil za 
storitve dopolni v naslednjem:

V tarifni številki 7 sc doda kot opomba nov drugi odstavek, ki sc 
glasi:

„Opomba: Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od piačil za 
prevoz šolskih otrok v krajih, kjer ni organiziranega rednega linijskega 
prometa ali če ta promet ne ustreza krajevnim potrebam/'

V tarifni številki 9 se v tretjem odstavku pika na koncu črta in 
doda naslednje besedilo: „pa tudi ne od takih prireditev, kjer se 
sredstva od prodanih vstopnic namenijo za postavitev spomenikov 
NOB, izgradnjo športnih objektov ali za kritje stroškov komunalne 
ureditve naselij."

Za tretjim odstavkom sc doda nov četrti odstavek, ki se glasi: ,,0 
oprostitvah plačevanja davka od sredstev, ki se namenijo za posta­
vitev spomenikov NOB, izgradnjo športnih objektov ali za kritje 
stroškov komunalne ureditve naselij, odloča na prošnjo prireditelja 
svet za finance/'

Dosedanji četrti odstavek postane peti odstavek.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa'se od 1. januarja 1973.
Št.: 421-16/72-5
Sežana, 21. septembra 1973

Predsednik:
RUDI KODRIČ,!, r.

Na podlagi 119. člena statuta občine Sežana in odloka o razdelitvi 
namenskih dopolnilnih sredstev občinam za priznavalnine kmetom — 
borcem za leto 1973 (Uradni list SRS, št. 28/73) je skupščina občine 
Sežana na skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 21. septembra 1973 sprejela

ODLOK
O PRIZNAVALNINAH ZA KMETE BORCE 

NOV

I. člen
Kmetu borcu, staremu nad 60 let, ki ima udeležbo v NOV 

priznano v dvojnem štetju pred 9. septembrom 1943 oziroma pred
13. oktobrom 1943 in uživa zdravstveno varstvo kot kmet borec ter 
živi v slabih socialnih razmerah, se dodeli priznavalnina v skladu z 
določbami tega odloka.

2. člen
Priznavalnina se lahko dodeli:
1. upravičencem iz 1. člena tega odloka, ko dopolnijo 60 let,
2. ožjim družinskim članom oseb iz prejšnje točke, umrlih me

vojno ali po vojni. . ... .
Za ožje družinske člane se štejejo: zakonec in otroci, ki jih je 

Pokojnik preživljal. Zakonec mora biti starejši od 60 let, otroci pa 
nesposobni za pridobitno delo.

3. člen
Upravičencem iz 2. člena tega odloka se lahko dodeli priznaval­

nina, če dohodki vseh članov gospodinjstva iz kateregakoli vira ne 
presegajo 400 dinarjev na posameznega člana gospodinjstva.

Mesečni dohodek se ugotovi tako, da se letni znesek katastrskega 
dohodka oziroma letni znesek iz drugih samostojnih dejavnosti iz 
preteklega leta pomnoži s faktorjem 4 in dobljeni zmnožek deli z 12; 
k temu se prišteje dohodek iz delovnega ah drugega razmerja članov 
gospodinjstva, dobljeni znesek pa deli s številom članom gospodinj­
stva.

4. člen
V izjemnih primerili sc kmetom borcem NOV lahko dodeli 

priznavalnina ne glede na določbo 3. člena tega odloka.

5. člen
Priznavalnina se dodeljuje v višini od 200,00 dinarjev do 800,00 

dinarjev mesečno.
Pri odločanju o višini priznavalnine se upoštevajo: število dru­

žinskih članov, gmotno in zdravstveno stanje upravičenca in njegove 
družine, kraj prebivanja, stanovanjske in druge razmere.

6. člen
O dodelitvi, spremembi in ukinitvi priznavalnine odloča komisija 

za vprašanja borcev NOV skupščine občine Sežana po prosti presoji. 
Pri tem upošteva pogoje, ki jih določa ta odlok.

Predlog za dodelitev priznavalnine poda bojevniška organizacija ali 
sam upravičenec.

7. člen
Odločbo o dodelitvi, spremembi ali ukinitvi priznavalnine izda po 

sklepu komisije za vprašanja borcev NOV, pristojni upravni organ.

8. člen
Sredstva za dodeljevanje priznavalnin po tem odloku so zagotov­

ljena z republiškim odlokom o razdelitvi namenskih dopolnilnih 
sredstev občinam za priznavalnine kmetov borcev NOV in s finanč­
nim načrtom sklada za socialno varstvo občine Sežana.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad n ili objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1973.
Št.: 191-5/73-4
Sežana, 21. septembra 1973

Predsednik
RUDIKODRlC,l.rr

Na podlagi 119. člena statuta občine Sežana je skupščina občine 
Sežana na skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 21. septembra 1973 sprejela

ODLOK
O DODELJEVANJU MATERIALNE POMOCl 

BORCEM IN AKTIVISTOM NOV,
PREDVOJNIM REVOLUCIONARJEM 

TER NJIHOVIM DRUŽINSKIM ČLANOM

1. člen
Materialna pomoč sc daje borcem in aktivistom NOV, udeležen­

cem španske državljanske vojne in predvojnim revolucionarjem ali 
njihovim svojcem.

2. člen
Materialna pomoč je dodatek k rednim dohodkom ah pa je edini 

redni mesečni dohodek za izboljšanje življenjskih pogojev oseb, ki



-URADNE OBJAVE« Št. 17 — 5. oktobra 197317H

zaradi zdravstvenega stanja, starosti a!i drugih okoinosti nimajo 
zadostnih sredstev za primerno preživljanje.

Matermina pomoč je staina, občasna in enkratna.

3. člen *
Materiaina pomoč se iahko dodeli:
L Borcem in aktivistom NOV, udeležencem španske državljanske 

vojne in predvojnim revolucionarjem, ki imajo za priznanje pokojnine 
priznano posebno dobo iz NOV v dvojnem štetju pred 1. januarjem 
1945.

2. ožjim družinskim članom oseb, iz prejšnje točke, umrlih med 
vojno, ali po vojni. Za ožje družinske člane se štejejo: zakonec, otroci 
in starši, ki jih je pokojnik preživljal.

4. člen
Upravičencem iz 3. člena tega odloka se lahko dodeli materialna 

pomoč, če izpolnjujejo naslednje pogoje:
1. Moški morajo biti stari 60, ženske pa nad 55 let;
2. da niso v delovnem razmeiju;
3. da zaradi pridobitne nezmožnosti ali iz drugih upravičenih 

razlogov glede na premoženjsko stanje in druge dohodke v gospodinj­
ski skupnosti nimajo zadostnih sredstev za preživljanje.

5. člen
V izjemnih primerih se materialna pomoč lahko dodeli ne glede na 

določbe 3. in 4. člena tega odloka.

6. člen
Upravičencem iz 3. in 4. čleRa tega odloka se lahko dodeli 

materialna pomoč, čc dohodki vseh članov gospodinjstva iz katerega­
koli vira ne presegajo 400,00 dinarjev mesečno na posameznega člana 
gospodinjstva.

Mesečni dohodek se ugotovi tako, da se letni znesek katastrskega 
dohodka oziroma letni znesek iz drugih samostojnih dejavnosti iz 
preteklega leta pomnoži s faktorjem 4 in dobljeni zmnožek deli z 12, 
k temu se prišteje dohodek iz delovnega ali drugega razmerja članov 
gospodinjstva.

7. člen
Višino materialne pomoči določi občinska skupščina s sklepom za 

vsako tekoče leto.

8. člen
Pri določitvi višine materialne pomoči, se poleg socialnega stanja 

upravičenca upošteva zasluge v narodnoosvobodilnem in predvojnem 
gibanju in v povojnem obdobju.

9. člen
Upravičencem iz 1. člena tega odloka se lahko plača stroške 

zdravljenja v naravnih zdraviliščih, če je tako zdravljenje nujno 
potrebno in nimajo pravice do takega zdravljenja iz drugih naslovov, 
ali pa samf nimajo za to potrebnih sredstev.

Upravičencem iz Ì. člena tega odloka se lahko izplača tudi del 
pogrebnih stroškov.

10. člen
Otrokom upravičencev, ki izpolnjujejo pogoje 3., 4. in 6. člena 

tega odloka se daje pomoč za šolanje, če ne prejemajo v ta namen 
ustrezne pomoči iz drugih virov, oziroma jim ta ne zadošča zakritje 
stroškov šolanja in nimajo lastnih sredstev.

! 1. člen
O dodelitvi, spremembi in ukinitvi materialne pomoči odloča 

komisija za vprašanja borcev NOV skupščine občine Sežana po prosti 
presoji. Pri tem upoštevapogoje. ki jih določa ta odlok.

Predlog za dodelitev materialne pomoči posameznim upra­
vičencem, da komisiji iz prejšnjega odstavka krajevna organizacija 
združenja borcev NOV. (e krajevna organizacija združenja borcev 
NOV v posameznih naseljih ne obstaja, da lahko predlog Občinski 
odbor združenja borcev NOV.

12. člen
Odločbo o dodelitvi, spremembi ali ukinitvi materialne pomoči 

izda po sklepu komisije iz 12. člena tega odloka upravni organ 
občine, pristojen za zadeve borcev NOV.

Stalna, začasna in občasna materialna pomoč se dodeli od prvega 
dne naslednjega meseca, ko je bil vložen zahtevek. Izjemoma se 
pomoč za šolanje dodeli od začetka šolskega leta, ne glede na čas 
vloženega zahtevka.

13. člen
S spremembo materialnega stanja ali drugih pogojev upravičenca, 

se materialna pomoč lahko poveča, zmanjša ali ukine. Na podlagi 
nastalih sprememb se materialna pomoč na novo določi in velja od 
prvega dne naslednjega meseca, ko je nastala sprememba. Uživalec 
materialne pomoči je dolžan sporočiti pristojnemu organu vsako 
spremembo družinskih članov, (e pristojni upravni organ ugotovi, da 
tako obvestilo ni bilo podano, lahko izterja neupravičeno izplačani 
znesek.

14. člen
Finančna sredstva za podeljevanje materialne pomoči po tem 

odloku, se zagotavljajo v občinskem proračunu oziroma skladu za 
socialno varstvo.

15. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o 

dodeljevanju materialne pomoči borcem in aktivistom NOV, predvoj­
nim revolucionarjem ter njihovim družinskim članom (Uradne ob­
jave, št. 13/67, 16/70 in 16/72).

16. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1973.
Št.: 191-6/73-4
Sežana, 21. septembra 1973

Predsednik 
RUDI KODRIČ, l.r.

Na podlagi 14. člena zakona o narodni obrambi (Uradni list SFRJ, 
št. 8/69), 31. in 53. člena zakona o splošnem ljudskem odporu 
(Uradni list SRS, št. 28/71) in 119. člena statuta občine Sežana je 
skupščina občine Sežana na skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti, dne 21. septembra 1973, sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ODLOKA 

O USTANOVITVI IN ORGANIZACIJI 
ENOTE TERITORIALNE OBRAMBE V OBČIN!

SEŽANA

1.člen
V drugem členu odloka o ustanovitvi in organizaciji enote terito­

rialne obrambe v občini Sežana (Uradne objave, št. 7/70) se doda za 
prvim odstavkom nov drugi odstavek, ki se glasi:

,,Pri poveljstvu enote teritorialne obrambe se ustanovi štabna 
služba kot poklicna služba, kr jo opravlja izvajalec, ki je član po­
veljstva enote teritorialne obrambe. Izvajalca imenuje in razrešuje 
občinska skupščina na predlog sveta za narodno obrambo po pred-



St. 17 — 5. oktobra 1973 -URADNE OBJAVE« 179

hodnem soglasju Glavnega Štaba SRS z. splošni ljudski odpor Za 
svoje delo je odgovoren skupščini občine, oziroma svetu za narodno 
obrambo občinske skupščine in nadrejenim štabom enot teritorialne 
obrambe. Osebni dohodek mu določa skupščina ali organ, ki ga skup- 
ščina pooblasti.** ^ ^

Dosedanji drugi odstavek postane tretji.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah
St. 8-1/70-7
Sežana, 21. septembra 1973

Predsednik 
RUD! KODRIČ, 1. r.

Na podlagi 15. čl. zakona o razlastitvi in prisilnem prenosu pravice 
uporabe (Ur. list SRS št. 27/72) in 119. čl. statuta občine Sežana je 
skupščina občine Sežana na skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti, dne 21. septembra 1973, sprejela

ODLOK
O GRADNJI BIOLOŠKE ČISTILNE NAPRAVE 

DIVAČA

1. člen
Občina Sežana bo kot investitor zgradila v skladu z zazidalnim 

načrtom za naselje Divača št. 2024/1 z dne 28/12-1967 biološko 
čistilno napravo za higiensko-sanitarne odpadne vode v Divači.

2. člen
Čistilna naprava služi za popolno biološko čiščenje sanitarnih od­

padnih vod in je dimenzionirana v prvi fazi za petsto oseb pri porabi 
vode 150 1 na osebo na dan. V drugi tazi je predvideno, da se enaka 
naprava ponovi.

3. člen
Za graditev in ureditev čistilne naprave se uporabijo naslednja 

zemljišča:
de! z.p.št. 633, v naravi gozd s površino ! 1.682 kv. m, vpisana v vi. 

št. 73 k. o. Divača, last Suša Alojzije, Suša Alojza in Suša Franca, vsi 
iz Divače št. 1 8,

- z.p.št. 638, v naravi travnik v izmeri 898 kv. m in njiva v izmeri 
897 kv. m, vpisana v vi. št. 73 k.o. Divača, last Suša Alojzije, Suša 
Alojza in Suša Franca, vsi iz Divače št. 18,

- z.p.št. 639, v naravi travnik v izmeri 1057 kv. m, vpisana v vi. 
št. 237 k. o. Divača, last Godina Miroslave, roj. Škapin, iz Divače št. 
41,

- z.p.št. 640, v naravi travnik s površino 1342 kv. m, vpisana v 
vi. št. 78 k.o. Divača, last Svetina Jožeta, iz Spodnjih Ležeč št. 10.

Na parceli št. 633 k.o. Divača bo zgrajena sama čistilna naprava, 
na ostale parcele pa je predviden odtok vode iz čistilne naprave.

4. člen
S tem odlokom je ugotovljen splošni interes za graditev čistilne 

naprave, navedene v prvi točki tega odloka.
!

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št. 352-7/73-3
Sežana, 21. septembra 1973

Predsednik
RUD! KODRIČ 1. r.

/1

Na podlagi 119. člena statuta občine Sežana je skupščina občine 
Sežana na skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti, 
dne 21. septembra 1973, sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA 

O OBVEZNEM ZBIRANJU IN ODVAŽANJU SMETI 
IN ODPADKOV TER O UPORAB!

JAVNIH ODLAGALIŠČ

1. člen

2. odstavek 10. člena odloka o obveznem zbiranju in odvažanju 
smeti in odpadkov ter o uporabi javnih odlagališč (Uradne objave, št. 
16/73) se spremeni in dopolni tako, da se „pika** na koncu odstavka 
nadomesti z „vejico** in doda besedilo: „odgovorna oseba pravne 
osebe pa z denarno kaznijo od 20 do 2000 dinarjev.**

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št. 352-5/73-3
Sežana, 21. septembra 1973.

Predsednik 
RUDI KODRIČ, l.r.

Na podlagi 11, 12. in 15. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, št. 16/67) je svet za urbanizem, komunalne in 
stanovanjske zadeve skupščine občine Sežana na seji, dne 12. sep­
tembra 1973, sprejel naslednji

SKLEP

1.
Javno se razgrne osnutek zazidalnega načrta KARE H pod bolnico 

v Sežani, ki ga je izdelal Invest-biro Koper pod št. 73-52-73.

2.

Javna razgrnitev traja 30 dni od dneva objave v Uradnih objavah.

Razgrnitev opravi oddelek za gospodarstvo in finance v hodniku 
upravne zgradbe skupščine občine Sežana. Ogled osnutka zazidave je 
možen vsak delavnik razen sobote od 7. do 15. ure, ob sredah pa tudi 
od 15. do 17. ure.

4.
Na razgrnjeni osnutek zazidalnega načrta lahko dajejo občani, or­

ganizacije in organi v dobi razgrnitve pripombe na oddelek za gospo­
darstvo in finance skupščine občine Sežana.

Št: 350-8/67-3 
Sežana, 12. september 1973

' \
Predsedujoči 

STANISLAV BOLE, l.r.

!



180 URADNE OBJAVE« Št. 17 — 5. oktobra 1973

Na podlagi 11., L3. in 15. člena zakona o urbanističnem planinnju 
(Uradni list SRS, št. 16/67) je svet za urbanizem, komunalne in 
stanovanjske zadeve skupščine občine Sežana na seji, dne 12. sep­
tembra 1973, sprejel naslednji

SKLEP

1.
Javno sc mzgrne osnutek zazidalnega načrta pokopališča in RTP z 

okolico v Sežani, ki ga je izdelal Invest-biro Koper pod št. 
73-21/175-1973.

2.
Javna razgrnitev traja 30 dni od dneva objave v Uradnih objavah.

3.
Razgrnitev opravi oddelek za gospodarstvo in finance na hodniku 

upravne zgradbe skupščine občine Sežana. Ogled osnutka zaztdave jc 
možen vsak delavnik razen sobote od 7. do 15. ure, ob sredah pa tudi 
od 15. do 17. ure.

4.
Na razgrnjeni osnutek zazidalnega načrta lahko dajejo občan!, or­

ganizacije m orgini v dobi mzgmitvc pripombe na oddelek za gospo­
darstvo in finance skupščine občine Sežana.

St.: 350-4/73-3 
Sežana. 12. september 1973

Predsedujoči 
STANISLAV BOLE, l.r.

Na podlagi 11., 13. in 15. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, št. 16/67) je svet za urbanizem, komunalne in 
stanovanjske zadeve skupščine Sežana na seji, dne 13. julija 1973, 
sprejel naslednji

SKLEP

1.
Javno se razgrne osnutek zazidalnega načrta za ožji kompleks pod­

jetja Jadran v Sežani, ki ga je izdelal Invest-biro Koper pod št. 
73-51/1973.

2.
Javna razgrnitev traja 15 dni od dneva objave v Uradnih objavah.

3.
Razgrnitev opravi oddelek za gospodarstvo in finance na hodniku 

upravne zgradbe skupščine občine Sežana. Ogled osnutka zazidave je 
možen vsak delavnik razen sobote od 7. do 15. ure. ob sredah pa tudi 
od 15. do 17. ure.

4.
Na razgrnjeni osnutek zazidalnega načrta lahko dajejo občani, or­

ganizacije in organi v dobi razgrnitve pripombe na oddelek za gospo­
darstvo in finance skupščine občine Sežana.

St.: 350-3/73-3
Sežana, 13. julija 1973

Predsedujoči:
KONTELJ MARINO, dipl. ing. arh., 1. r


